
■目標
もくひょう

■

第15課　漁船漁業3

だい15か　ぎょせんぎょぎょう3

การท างานบนเรอืประมง 3

指示が聞き取れなかったとき、聞き返すことができる。

เวลาไดย้นิค าสัง่ไมช่ดัเจน สามารถยอ้นถามได ้

作業中に気になった点を報告できる。

สามารถรายงานเรือ่งทีรู่ส้กึกังวลระหวา่งการท างาน

うまくできないため、自分の作業を見てほしいとお願いすることができる。

สามารถขอใหค้รผููส้อนชว่ยมาดงูานของตนเพราะรูส้กึวา่ท าไดไ้มด่ี
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漁船漁業3

การท างานบนเรอืประมง 3

■会話
かいわ

1■

鈴木

アリフ

鈴木

アリフ

何ですか。

聞こえません。

餌だよ！餌！

わかりました。すぐ　行きます。

アリフさんはかつお一本釣り漁船で作業しています。

おい、えさ、もって　こい！

なんですか。

おい、餌、持って　来い！

きこえません。

えさだよ！えさ！

わかりました。すぐ　いきます。
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漁船漁業3

การท างานบนเรอืประมง 3

■会話
かいわ

1■

Suzuki

Arif

Suzuki

Arif

คณุอารฟีก าลงัตกปลาคตัสโึอะแบบใชเ้บ็ดสายเดยีวอยูบ่นเรอื

คณุ ไปเอาเหยือ่มา

อะไรเหรอครับ

ผมไมไ่ดย้นิ

เหยือ่ไง เหยือ่น่ะ

ออ๋ เขา้ใจแลว้ครับ เอาไปใหเ้ดีย๋วนีเ้ลย

漁業職種 3 Copyright © Organization for Technical Intern Training, All Rights reserved.



漁船漁業3

การท างานบนเรอืประมง 3

■会話
かいわ

2■

アリフ

鈴木

アリフ

鈴木

アリフ

アリフさんはロープを巻き上げています。

すずきさん！

鈴木さん！

ろーぷ、おさえてろ。

はい。

スパイキ、持って　来い。

はい。

ロープ、押さえてろ。

はい。

はい。

ろーぷが　からんで　います。

ロープが　絡んで　います。

これは　まずいな。

これは　まずいな。

すぱいき、持って　来い。
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漁船漁業3

การท างานบนเรอืประมง 3

■会話
かいわ

2■

Arif

Suzuki

Arif

Suzuki

Arif

กดเชอืกเอาไว ้

ไดค้รับ

คณุอารฟีก าลงักวา้นเชอืกขึน้มา

คณุซซูกูคิรับ

เชอืกพันกนัอยูค่รับ

อยา่งนีแ้ยน่ะ

ไปเอาเหล็กแหลมมา

ไดค้รับ
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漁船漁業3

การท างานบนเรอืประมง 3

■会話
かいわ

3■

鈴木

アリフ

鈴木

アリフ

鈴木

アリフ

あばりは　ここに　とおしますか。

アリフさんは網の修理をしています。

どう？

まだ　上手に　できません。

やって　みるので、見て　もらえませんか。

おう、いいぞ。

網針は　ここに　通しますか。

違う。こっちから。

ちがう。こっちから。

これで　よし。

わかりました。ありがとう　ございます。

これで　よし。

わかりました。ありがとう　ございます。

やって　みるので、みて　もらえませんか。

おう、いいぞ。

どう？

まだ　じょうずに　できません。
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漁船漁業3

การท างานบนเรอืประมง 3

■会話
かいわ

3■

Suzuki

Arif

Suzuki

Arif

Suzuki

Arif

คณุอารฟีก าลงัซอ่มแซมแหอวน

เขา้ใจแลว้ ขอบคณุมากครับ

ท าไดไ้มค่อ่ยดเีลยครับ

ผมจะลองท า คณุชว่ยดใูหห้น่อยไดไ้หมครับ

ออ๋ ไดส้ ิ

แทงเข็มเย็บแหอวนผา่นเขา้ไปตรงนีห้รอืครับ

ไมใ่ช ่ตอ้งจากตรงนี้

เทา่นีล้ะ โอเคเลย

เป็นไงมัง่
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漁船漁業3

การท างานบนเรอืประมง 3

■ことば■

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

なおす

えだなわ

こいるする

むすぶ

かご

こわれる

はり

ひっかかる

あばり

とおす

あみ

やぶれる

針

引っかかる

直す

枝縄

コイルする

結ぶ

網針

通す

網

破れる

かご

壊れる

聞こえない

ロープ

絡む

まずい

スパイキ

押さえる

読
よ

み

えさ

もってくる

きこえない

ろーぷ

からむ

まずい

すぱいき

おさえる

餌

持って来る

ことば
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漁船漁業3

การท างานบนเรอืประมง 3

■ことば■

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

สายเบ็ดแขนง

มว้น

ผกู

ขาด

ตะกรา้

พัง

เข็ม

เกีย่ว

ซอ่ม

แย่

เหล็กแหลม

กด

เข็มเย็บแหอวน

ผา่น

แหอวน

意味
いみ

เหยือ่

เอามา

ไมไ่ดย้นิ

เชอืก

พันกนั
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漁船漁業3

การท างานบนเรอืประมง 3

■応用
おうよう

練習
れんしゅう

■ ④⑤にあなたが使
つか

う文
ぶん

を書
か

きましょう。

指導員
しどういん

にチェックしてもらいましょう。

★

①

②

③

④

⑤

★

①

②

③

④

⑤

やって　みるので、みて　もらえませんか。

えだなわを　こいるしたので、みて　もらえませんか。

ろーぷを　むすぶので、みて　もらえませんか。

かごが　こわれて　います。

はりが　ふくに　ひっかかって　います。

枝縄を　コイルしたので、見て　もらえませんか。

ロープを　結ぶので、見て　もらえませんか。

針が　服に　引っかかって　います。

～ので、みて　もらえませんか

やって　みるので、見て　もらえませんか。

網を　直すので、見て　もらえませんか。
あみを　なおすので、みて　もらえませんか。

～て　います

ロープが　絡んで　います。

網が　破れて　います。

かごが　壊れて　います。

ろーぷが　からんで　います。

あみが　やぶれて　います。
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漁船漁業3

การท างานบนเรอืประมง 3

■応用
おうよう

練習
れんしゅう

■ ลองเขยีนประโยคทีค่ณุใชล้งใน (4) และ (5)

ลองใหผู้ฝึ้กสอนตรวจดู

★

①

②

③

④

⑤

★

①

②

③

④

⑤

ผมจะซอ่มแหอวน ชว่ยดใูหห้น่อยไดไ้หมครับ

ผมมว้นสายเบ็ดแขนงแลว้ ชว่ยดใูหห้น่อยไดไ้หมครับ

ผมผกูเชอืกแลว้ ชว่ยดใูหห้น่อยไดไ้หมครับ

ผมจะลองท า คณุชว่ยดใูหห้น่อยไดไ้หมครับ

～て　います

～ので、みて　もらえませんか

แหอวนขาดอยู่

ตะกรา้พังอยู่

เข็มเกีย่วเสือ้อยู่

เชอืกพันกนัอยูค่รับ
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モデル会話
かいわ

を参考
さんこう

にして、会話
かいわ

を書
か

きましょう。

指導員
しどういん

にチェックしてもらいましょう。

ลองเขยีนบทสนทนาโดยดจูากบทสนทนาตวัอยา่ง

ลองใหผู้ฝึ้กสอนตรวจดู

わたしの　かいわ
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